
Celostátní kolo Česká republika

Celostátní
 

kolo 
12. 4. 2010, Hradec Králové

Setkání
 

finalistů

Jan Savický, Sdružení
 

Zlatý erb

Sponzoři



Celostátní kolo Česká republika

Ing. Jaroslav Chýlek, MBA 
náměstek ministra vnitra pro informatiku



Celostátní kolo Česká republika



Celostátní kolo Česká republika

Děkujeme odborným partnerům



Celostátní kolo Česká republika

Děkujeme sponzorům hlavních cen



Celostátní kolo Česká republika

Počet hodnocených soutěžících poklesl

11 krajů
1 kraj
2 kraje



Celostátní kolo Česká republika

Úspěšné
 

jsou i malé
 

obce: 2008 -
 

2010



Celostátní kolo Česká republika

Prosazují
 

se malá
 

města: 2008 -
 

2010



Celostátní kolo Česká republika

Bezbariérovost se významně
 

zlepšila
Počet webů

 
se 4 a více body  



Testování
 

přístupnosti

expertní
 

tým zrakově
 

postižených uživatelů
 

pod vedením 
RNDr. Hany Bubeníčkové

 
a Mgr. Radka Pavlíčka

ze společnosti TyfloCentrum
 

Brno, o.p.s.



Zlatý erb: kategorie města

Kritérium: přístupnost

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

B
ru

nt
ál

  

Č
es

ký
K

ru
m

lo
v 

 

H
eř

m
an
ův

M
ěs

te
c 

 

H
ra

ni
ce

  

Ja
bl

on
ec

 n
ad

Ni
so

u 
 

Ji
hl

av
a 

 

K
ar

vi
ná

  

M
ěs

to
 B

lo
vi

ce
  

M
os

t  

N
ác

ho
d 

 

P
ra

ha
 7

  

S
la

ný
  

Vs
et

ín
  

V
yš

ko
v 

 

nevidomí slabozrací vybraná pravidla



Zlatý erb: kategorie města

Kritérium: přístupnost

Příklad slovního hodnocení

 

zrakově

 

postižených testerů:
1.
(-) Poměrně

 

složitá

 

a zdlouhavá

 

navigace v hlavním menu a úřední

 

desce. 
Hlavní

 

menu by mělo být tvořeno vnořenými UL seznamy. Grafika s vágními 
popisky. Mnoho nepřístupných dokumentů

 

na úřední

 

desce.
(+) Textová

 

verze. Strukturováno nadpisy.
2.
Pod nadpisem Aktuálně

 

je jen prázdný rámec. Jednotlivé

 

aktuality pod nadpisem 
Aktuality jsou řešeny grafikou, která

 

má

 

nadbytečný a zdržující

 

popis "Ilustrační

 foto". Místo funkcí

 

rozbalit a zbalit

 

v hlavní

 

nabídce by bylo strukturování

 

nabídky 
víceúrovňovým seznamem s vyznačenými rozbalovacími položkami. 
Hlavní

 

nabídka je umístěna příliš

 

dole a má

 

stejnou úroveň

 

nadpisu jako ostatní

 části -

 

zbytečně

 

zdlouhavý přechod. Sekce Městský úřad -

 

základní

 

informace 
není

 

strukturováno nadpisy. Většina PDF na úřední

 

desce jsou naskenované

 obrázky. Používají

 

se zde nabídky, které

 

nejsou strukturovány seznamem a 
jejich položky jsou odděleny písmenkem "i" -

 

zdržuje při výběru.



Zlatý erb: kategorie obce

Kritérium: přístupnost

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

B
ař

ic
e-

V.
Tě

ša
ny

  

B
le

šn
o 

 

B
ře

hy
  

H
or

os
ed

ly
  

K
ol

eč
  

Li
bi

na
  

Li
bo

ch
ov

an
y 

 

M
ilh

os
to

v 
 

O
kř

íš
ky

  

Pe
tro

vi
ce

  

P
ra

ha
 - 

V.
C

hu
ch

le
  

Př
eb

uz
  

R
ád

lo
  

Vr
če
ň 

 

nevidomí slabozrací vybraná pravidla



Zlatý erb: kategorie obce

Kritérium: přístupnost



Kontakt:

Již

 

10 let se ptáme: 
„Jsou vaše webové

 

stránky přístupné

 

nevidomým a slabozrakým?“

TyfloCentrum
 

Brno, o.p.s.

Chaloupkova 7

612 00 Brno –
 

Královo Pole

centrumpronevidome.cz; blindfriendly.cz

info@blindfriendly.cz

stánek č. 75 v přízemí
 

u Eliščina sálu

děkuji za pozornost



Celostátní kolo Česká republika

Validita HTML webů
 

měst a obcí
 

-
 

studie



Celostátní kolo Česká republika

Validita HTML webů
 

měst a obcí
 

II.



Celostátní kolo Česká republika

www.mbudejovice.cz
 

www.tisa.cz
 

www.semily.cz

11. ročník Zlatého erbu –
 

vítězové
 

2009



Celostátní kolo Česká republika

Nejúspěšnějším krajem je Vysočina 

Počty vítězů

 

hlavních kategorií



Celostátní kolo Česká republika

Nejúspěšnějším krajem je stále Vysočina 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

elektronická
 

služba 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

elektronická
 

služba
3. místo

Senorady: 
e-Muzeum 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

elektronická
 

služba
2. místo

Šumperk: 
Koncept územního plánu 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

elektronická
 

služba
1. místo

Praha: 
Veřejné

 
zakázky pod lupou 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka obce 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka obce
3. místo  

Libochovany
http://www.libochovany.cz



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka obce
2. místo  

Okříšky
http://www.okrisky.cz



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka obce
1. místo  

Petrovice
http://www.oupetrovice.cz



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka města 



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka města
3. místo  

Jablonec nad Nisou 
http://www.mestojablonec.cz



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka města
2. místo  

Most 
http://www.mesto-most.cz



Celostátní kolo Česká republika

Nejlepší
 

webová
 

stránka města
1. místo  

Hranice 
http://www.mesto-hranice.cz



Celostátní kolo Česká republika

Blahopřejeme. 
Sponzoři


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Testování přístupnosti
	Zlatý erb: kategorie města
	Zlatý erb: kategorie města
	Zlatý erb: kategorie obce
	Zlatý erb: kategorie obce
	Kontakt:
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33

